

## KRETINGOS RAJONO PEDAGOGŲ ŠVIETIMO CENTRO DIREKTORĖS ADELĖS MAZELIAUSKIENĖS VEIKLOS ATASKAITA UŽ 2012 METUS

### I. 2011-2012 MOKSLO METŲ CENTRO VEIKLOS TIKSLAS IR UŽDAVINIAI

**1. Tikslas** - rengti ir vykdyti kūrybingumą ugdančias kvalifikacijos tobulinimo programas, teikti informacinę, metodinę ir konsultacinę pagalbą vadovams, mokytojams, turistams, rajono visuomenei.

#### **2. Uždaviniai:**

2.1. užtikrinti kvalifikacijos tobulinimo renginių kokybę, aktualizuoti bendrųjų ir profesinių kompetencijų svarbą;

2.2. sudaryti sąlygas vadovų ir mokytojų idėjų generavimui, geriausių praktikų ir kūrybinės partnerystės sklaidai;

2.3. skatinti pedagogų saviraišką per visuomeninę, kultūrinę, meninę raišką, ieškoti talentingų mokytojų - kūrybiškų asmenybių;

2.4. sudaryti galimybę vyresnio amžiaus žmonėms įgyti žinių, sveikatos, dvasinio tobulėjimo, žmogaus ir socialinės aplinkos srityse;

2.5. gerinti turizmo infrastruktūrą Kretingos rajone, reprezentuoti turimus turizmo išteklius ir jų patrauklumą šalies ir užsienio gyventojams, siekiant didinti turistų srautus.

### II. PRIEMONIŲ PLANO TIKSLUI IR UŽDAVINIAMS ĮGYVENDINTI REZULTATAI

#### **3. Metinės veiklos programos įgyvendinimas:**

**Pirmasis uždavinys** – užtikrinti kvalifikacijos tobulinimo renginių kokybę, aktualizuoti bendrųjų ir profesinių kompetencijų svarbą – įgyvendintas.

2011-2012 mokslo metais parengtos 73 kvalifikacijos tobulinimo programos – iš jų 11 prilygintos akredituotoms. Vykdyta 108 kvalifikacijos tobulinimo programų, jose dalyvavo 2715 klausytojai: iš Kretingos rajono dalyvavo 1825 klausytojai, iš kitų Lietuvos rajonų bei miestų – 890 klausytojai, kuriems išduoti seminaro dalyvio pažymėjimai ir pažymos bei 61 organizatorių pažyma.

Per mėnesį vyko 10,1 (vidurkis) seminarų, edukacinių išvykų bei kursų, juose vidutiniškai dalyvavo 254 klausytojai. Viename seminare dalyvavo 25,2 (vidurkis) klausytojai. Daugiausia seminarų, kursų, edukacinių išvykų vyko ir daugiausia mokytojų juose dalyvavo balandžio, birželio, spalio mėnesiais.

11 kvalifikacijos tobulinimo renginių vedė mokytojai praktikai, 21 – aukštųjų mokyklų ir mokslo institucijų mokslininkai, dėstytojai, 6 – ministerijų, savivaldybių administracijų ir kitų valstybės institucijų darbuotojų, 12 – mokyklų vadovai, jų pavaduotojai ugdymui, ugdymą organizuojančių skyrių vedėjai, 42 – jungtinės lektorių grupės, 4 – psichologai ir kt.

Kvalifikacijos tobulinimo renginių tikslinėse grupėse dalyvavo: 202 ikimokyklinio ugdymo auklėtojai – 7 renginiuose, 72 pradinio ugdymo mokytojai – 4 renginiuose, 260 pagrindinių ir vidurinių mokyklų dalykų mokytojų – 17 renginių, 1269 mokyklų bendruomenės, komandos nariai – 46 seminaruose, edukacinėse išvykose, 99 auklėtojų padėjėjos – 4 renginiuose.

Kvalifikacijos tobulinimo renginiai vyksta įvairiose vietose: 14 seminarų vyko Kretingos rajono pedagogų švietimo centre, 24 seminarai – darbo vietose, kur mokėsi mokyklų

bendruomenės. Bendradarbiaujama su kitomis rajono įstaigomis ir jose vyko 31 kvalifikacijos tobulinimo renginys.

Džiaugiamės, kad kvalifikacijos tobulinimo programos noriai rengė mūsų rajono mokytojai praktikai. Kvalifikacijos tobulinimo renginius vedė 179 lektoriai (104 – iš Kretingos rajono, 75 – kviestiniai lektoriai). 61 seminaras (62 proc.) buvo orientuoti į baigtinį darbą. Rajone organizuoti įvairūs kursai: „Mokytojų kompiuterinio raštingumo programos edukacinė dalis“, anglų kalbos pradedantiesiems, anglų kalbos pažengusiems. Buvo vykdoma 60 valandų „Specialiosios pedagogikos ir specialiosios psichologijos kvalifikacijos tobulinimo kursų programa“.

Vyko vairios sklaidos formos: Darbėnų gimnazijoje, VšĮ Pranciškonų gimnazijoje, Suaugusiųjų ir jaunimo mokymo centre, mokykloje darželyje „Pasaka“ VPC, M. Tiškevičiūtės mokykloje, lopšelyje-darželyje „Ažuoliukas“ lankėsi Vilniaus, Klaipėdos, Anykščių, Kelmės, Panevėžio, Marijampolės rajonų mokyklų vadovai, mokyklų bendruomenės. Jie dalyvavo seminaruose apie šiuolaikinę pamoką, mokyklos edukacinių bei ugdymosi aplinkų kūrimą, vertinimą, individualizavimą ir diferencijavimą pamokoje, metodinę patirtį ir kt.

Seminarų ciklai organizuoti direktoriams, direktorių pavaduotojams, dalykų (geografijos, dailės, kūno kultūros mokytojams, auklėtojų padėjėjoms; ugdymo įstaigų bendruomenėms: Jurgio Pabrėžos, Simono Daukanto, Baublių pagrindinės mokyklos, Suaugusiųjų ir jaunimo mokymo centro, Vaikų ugdymo centro, lopšelio-darželio „Ažuoliukas“, lopšelio-darželio „Žilvitis“, vaikų darželio „Eglutė“.

Vadovai įgijo naujų lyderystės, žinių valdymo, gerosios vadybinės patirties kompetencijų.

Vadovams sudarytos sąlygos įgyti ir plėtoti profesines ir kitas kompetencijas. 23 kvalifikacijos tobulinimo renginius vedė mokyklų vadovai, jų pavaduotojai ugdymui, ugdymą organizuojančių skyrių vedėjai. 8 seminaruose dalyvavo 217 mokyklų vadovų, jų pavaduotojų ugdymui, ugdymą organizuojančių skyrių vedėjų.

Kretingos rajono mokytojams ir bendruomenei sudaryta galimybė naudotis kompiuterizuotomis darbo vietomis kompiuterių klasėje, teikiamos kompiuterinio raštingumo konsultacijos. Per 2011-2012 mokslo metus konsultuoti 279 mokytojai ir kiti miesto bendruomenės nariai. Kretingos rajono pedagogų švietimo centre yra viešasis interneto prieigos taškas.

Pedagogų bendruomenė ir visuomenė apie pedagogų švietimo centro teikiamas paslaugas, organizuojamus renginius, naujoves informuojama pedagogų švietimo svetainėje, elektroniniu paštu ir spaudoje. Sistemingai atnaujinama internetinė svetainė [www.pskcretingos.lt](http://www.pskcretingos.lt), joje ne tik teikiama naujausia informacija, bet galima rašyti atsiliepimus apie pedagogų švietimo centro veiklą, registruotis į renginius.

**Antrasis uždavinys** - sudaryti sąlygas vadovų ir mokytojų idėjų generavimui, geriausių praktikų ir kūrybinės partnerystės sklaidai – įgyvendintas.

Didelis dėmesys buvo skiriamas kvalifikacijos tobulinimo renginių kokybei, pedagogai įgijo bendrųjų ir profesinių kompetencijų.

Kretingos rajono mokytojų metodinė veikla organizuojama ir vykdoma vadovaujantis Kretingos rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 2006 m. birželio 22 d. įsakymu patvirtintais Kretingos rajono mokytojų metodinių būrelių veiklos nuostatais ir Kretingos rajono mokyklų metodinės tarybos nuostatais. Kretingos rajono pedagogų švietimo centras koordinuoja 30 metodinių būrelių veiklą. Kretingos rajono pedagogų švietimo centras organizuoja metodinių būrelių ir mokyklų metodinės tarybos renginius, nuolat ieško mokytojų, norinčių pasidalinti gerąja darbo patirtimi. 2011-2012 m. m. vyko skirtingo pobūdžio metodiniai renginiai. Populiariausios metodinės veiklos formos mokslo metais buvo bendro pobūdžio susirinkimai (48), metodinės dienos (32), atviros pamokos, atviros veiklos (22), konferencijos (19). Atsirado naujos veiklos formos, tokios kaip forumai, sėkmės istorijos (skaitymai). Iš viso vyko 220 metodinių renginių, kuriuose dalyvavo 3932 dalyviai iš Kretingos rajono ir 73 dalyviai atvykę iš kitų miestų ar rajonų. Keičiamasi gerąja darbo patirtimi dalykų metodikos, pedagogikos, socialinio ugdymo, gyvenimo karjeros klausimais.

**Trečiasis uždavinys** - skatinti pedagogų saviraišką per visuomeninę, kultūrinę, meninę raišką, ieškoti talentingų mokytojų - kūrybiškų asmenybių - įgyvendintas.

